
RP.0022.50.2011

Protokół Nr 50/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 3 listopada 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 3 listopada
2011  roku,  o  godz.  1200  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Wyrażenie  zgody  na  podpisanie  wniosku  o  realizację  projektu
systemowego „Zielona Linia, Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb
Zatrudnienia”.

3. Zapoznanie  się  z  pismem  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  sprawie
realizacji  projektów  PUP  w  ramach  Poddziałania  6.1.2.  Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Wsparcie  powiatowych  i  wojewódzkich
urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób
bezrobotnych w regionie.

4. Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej RPB z
kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy.

5. Podjęcie decyzji w sprawie ustalenia opłat rocznych z tytułu trwałego
zarządu nieruchomości położonej w Supraślu (162/2011).

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zamiany  nieruchomości  pomiędzy
Powiatem Białostockim a Gminą Supraśl (163/2011).

7. Zapoznanie  się  z  informacją  Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w
sprawie wydzielenia  części  nieruchomości,  a  następnie  sprzedaży  na
rzecz Stowarzyszenia „Dobry Anioł.”

8. Zapoznanie  się  z  programem  naprawczym  SP  ZOZ  w  Łapach  oraz
upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania umowy o przekazanie
z budżetu Powiatu dotacji na wydatki inwestycyjne Szpitala.

9. Podpisanie  ogłoszenia  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajmu
nieruchomości w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 (164/2011).

10. Podpisanie pisma do Spółki LEKOM w sprawie upływu terminu umowy
najmu lokalu wynajmowanego na prowadzenie apteki.

11. Zajęcie  stanowiska  w sprawie  ogłoszenia  o  sprzedaży  nieruchomości
położonej w Michałowie.

12. Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  dwóch
działek położonych w Choroszczy.



13. Podpisanie  wystąpienia  do  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
przekazania na rzecz Powiatu nieruchomości Skarbu Państwa położonej
w Ruszczanach.

14. Zapoznanie się z pismami w sprawie ustalenia odszkodowań za grunt
przejęty pod drogi powiatowe.

15. Rozpatrzenie wniosku WGKiN w sprawie zmian w budżecie na 2011 r.

16. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej Ochotniczej Straży Pożarnej w
Zawadach.

17. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Urzędowi  Miejskiemu  w
Tykocinie na organizację Zawodów Sportowo-Pożarniczych.

18. Rozpatrzenie  2  interpelacji  Radnego  Rady  Powiatu  Białostockiego
złożonych na XI sesji RPB.

19. Podpisanie  pisma  do  Radnego  Pana  Marka  Żmujdzina  w  sprawie
przekazania  odpowiedzi  na  interpelację  przesłaną  przez  Generalną
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.

20. Zapoznanie się z wnioskiem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy w roku 2012.

21. Podpisanie odpowiedzi  na pismo P.  XXX w sprawie przebudowy drogi
powiatowej nr 1423 B Czarna Wieś Kościelna – Ogóły.

22. Udzielenie  upoważnienia  do  podpisania  umowy  o  dofinansowanie  z
PFRON  projektu  w  ramach  „Programu  wyrównywania  różnic  między
regionami II” – zakup mikrobusu dla DPS w Czerewkach.

23. Rozpatrzenie wniosków o dokonanie zmian w budżecie na 2011 r.

24. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały budżetowej PLAN WYKONAWCZY (165/2011).

25. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Burmistrza  Choroszczy  i  Zabłudowa  w
sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości wydzielonych pod drogi
powiatowe.

26. Zapoznanie się z korespondencją  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
dotyczącą  postępowania  administracyjnego  odnośnie  nieruchomości
zajętych pod drogi powiatowe.

27. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 49/11 z dnia 27 października 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Wyrażenie  zgody  na  podpisanie  wniosku  o  realizację  projektu
systemowego „Zielona Linia, Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb
Zatrudnienia”.
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Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z dokumentami dotyczącymi ww. kwestii /zał. nr 2/.

Pani Iwona Helena Rojcewicz – p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku,  wyjaśniła iż  realizacja ww. wniosku nie pociąga za sobą żadnych
dodatkowych  kosztów.  Większość  Urzędów  Pracy  w  Województwie  Podlaskim
przystąpiło  do  realizacji  ww.  projektu.  Przystąpienie  do  ww.  projektu  w  dużej
mierze ułatwi pracę Urzędu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przystąpienie do realizacji ww. projektu. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad 3

Zapoznanie się z pismem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w sprawie
realizacji  projektów  PUP  w  ramach  Poddziałania  6.1.2.  Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Wsparcie  powiatowych  i  wojewódzkich
urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób
bezrobotnych w regionie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wystąpieniem Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Białymstoku  odnośnie  realizacji
projektów w ramach Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki
Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie /zał. nr 3/.

Pani Iwona Helena Rojcewicz – p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, wyjaśniła iż program funkcjonuje od maja 2008 roku. Jego realizacja
polega  na  tym,  że  Powiatowy  Urząd  Pracy  jest  zobowiązany  w  ramach
powyższego  programu  zatrudnić  11  osób  wyłonionych  w  ramach  konkursu.  9
doradców i  2  pośredników pracy.  Ten  projekt  jest  finansowany  w następujący
sposób 85% wartości pokrywane jest z funduszy Unii Europejskiej, natomiast 15%
stanowi wkład własny. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad 4

Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji  Rewizyjnej
RPB z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego odczytał  zebranym
Wystąpienie  Pokontrolne  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  dokonanej  w  dniu  13
października  2011  roku  oraz  w  dniu  20  października  w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Białymstoku /zał. nr 4/.

Pani Iwona Helena Rojcewicz – p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, poinformowała iż Powiatowy Urząd Pracy przyjął już do realizacji ww.
zalecenia pokontrolne.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wystąpieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
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Pracy w Białymstoku.

Ad 5

Podjęcie  decyzji  w  sprawie  ustalenia  opłat  rocznych  z  tytułu
trwałego zarządu nieruchomości położonej w Supraślu (162/2011).

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Zarząd z
projektem decyzji w sprawie ustalenia opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu
/zał. nr 5/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  z  dniem  1  stycznia  2011  roku  powołany  został
Powiatowy  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  „BUKOWISKO”  w  Supraślu.  Od  dnia  5
stycznia  2011  roku  ustanowiono  trwały  zarząd  na  częściach  nieruchomości
stanowiących  własność  Powiatu  Białostockiego.  W  takim  przypadku  należy
obowiązkowo ustalić wysokość opłat za zarządzanie nieruchomości.

Pan Wacław Muszyński – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji
„BUKOWISKO” omówił szczegółowo obecną sytuację finansową jednostki.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  decyzję  nr
162/2011  z  dnia  3  listopada  2011  roku  w  sprawie  ustalenia  opłat
rocznych z tytułu trwałego zarządu /zał. nr 6/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 6

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zamiany  nieruchomości  pomiędzy
Powiatem Białostockim a Gminą Supraśl (163/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
uchwały w  sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Białostockim a
Gminą Supraśl /zał. nr 7/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  w  związku  z  podjęciem  przez  Radę  Powiatu
Białostockiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ww. zamianę Zarząd musi
podjąć  przedłożony  projekt  uchwały  oraz  wskazać  dwóch  Członków,  którzy
zostaną upoważnieni do zawarcia aktu notarialnego w powyższej sprawie.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zaproponował  by
upoważnić  do  zawarcia  aktu  notarialnego  Starostę  oraz  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  propozycję
Starosty Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
163/2011 z dnia 3 listopada 2011 roku w sprawie zamiany nieruchomości
pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Supraśl /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 7
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Zapoznanie się z informacją Geodezji Katastru i Nieruchomości w
sprawie  wydzielenia  części  nieruchomości,  a  następnie  sprzedaży  na
rzecz Stowarzyszenia „Dobry Anioł.”

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
Informację w sprawie wydzielenia nowej działki z nieruchomości oznaczonej jako
działka nr 7/2, położonej w Zabłudowie na rzecz Stowarzyszenia „Dobry Anioł”
/zał. nr 9/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zaakceptował  przedłożoną
propozycję podziału działki, zobowiązując Wydział Geodezji, Katastru i
Nieruchomości  do  wystąpienia  do  Stowarzyszenia  „Dobry  Anioł”  z
zapytaniem czy Stowarzyszenie akceptuje przedstawiony podział.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 8

Zapoznanie się z programem naprawczym SP ZOZ w Łapach oraz
upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania umowy o przekazanie
z budżetu Powiatu dotacji na wydatki inwestycyjne Szpitala.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  przedłożonym przez  Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Łapach Programem Naprawczym jednostki oraz wnioskiem o
przyznanie  dotacji  w wysokości  250 000 złotych na zakup sprzętu i  aparatury
medycznej /zał. nr 10 - 11/.

Pan  Janusz  Krzysztof  Rainko  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, omówił szczegółowo program naprawczy,
wskazując źródła oszczędności wydatków. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  programem
naprawczym i  skierował go do analizy  Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania  Kryzysowego  oraz  Wydziału  Budżetu  i  Finansów.  Zarząd
zadecydował  o  przesłaniu  ww.  programu  do  Radnych  Rady  Powiatu
Białostockiego. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  Wydział  dokonał  analizy  przedłożonego
przez Dyrektora wniosku o przekazanie dotacji.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  czy
wszystkie planowane zakupy będę przyjęte na stan środków trwałych. Skarbnik
Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  zgodnie  z  definicją  środka  trwałego  jego
wartość  w  chwili  zakupu  musi  przekraczać  kwotę  3 500  złotych.  Pani  Maria
Borodziuk, przypomniała zebranym, iż warunkiem rozliczenia dotacji  udzielonej
SP  ZOZ  w  Łapach,  jest  by  dokonane  zakupy  kwalifikowały  się  do  środków
trwałych.

Ponadto  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przypomniała  iż  zgodnie  z
ustawami dotacja nie może przekroczyć 94% wartości zakupu.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  w  chwili  obecnej  Wydział  pracuje  nad
umową w sprawie przekazania dotacji,  uwzględniając wszystkie warunki,  które
wymieniła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego.  Dyrektor
Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego,  poprosiła  Członków
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Zarządu o wskazanie osób upoważnionych do podpisania umowy o przekazanie
dotacji dla SP ZOZ w Łapach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
zawarcia umowy w ww. kwestii Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 9

Podpisanie  ogłoszenia  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajmu
nieruchomości w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 (164/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajęcia  części
nieruchomości /zał. nr 12/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  Pani  Dorota  Bielonko  prowadząca  Poradnię  Terapii
Uzależnień i  Współuzależnień nie będzie kontynuowała umowy najmu.  Umowa
kończy  się  z  dniem  31  grudnia  2011  roku.  Biorąc  pod  uwagę  czas  jaki  jest
konieczny do wyłonienia kolejnego najemcy należy już w chwili obecnej wszcząć
powyższą  procedurę,  która  trwa  około  trzech  miesięcy.  Lokal  znajduje  się  w
bocznym skrzydle budynku, bliżej ulicy Orlej, w związku z czym można rozważyć
wynajem jego nie tylko pod usług medyczne i promocję zdrowia, ale także pod
nieuciążliwą działalność biurową.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
164/2011  z  dnia  3  listopada  2011  roku  w  sprawie  przeznaczenia  do
wynajęcia części nieruchomości /zał. nr 13/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania ogłoszenie do gazety o przeznaczeniu do oddania w najem
nieruchomości Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 14/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował wykaz
lokali  przeznaczonych  do  najmu,  który  został  podpisany  przez
wszystkich obecnych Członków Zarządu /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Podpisanie  pisma  do  Spółki  LEKOM  w  sprawie  upływu  terminu
umowy najmu lokalu wynajmowanego na prowadzenie apteki.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu projekt  odpowiedzi  na  pismo „LEKOM” Joanna  Komaszyło  i  wspólnicy
spółka jawna /zał. nr 16/.

Dyrektor Wydziału Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości,  zauważył iż zapis
„dotychczasowy najemca musi  opuścić zajmowany lokal  najpóźniej  do dnia 23
grudnia  2011  roku”  lepiej  zastąpić  zwrotem  „dotychczasowy  najemca  musi
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opuścić zajmowany lokal do dnia podpisania umowy z najemcą wyłonionym w
przetargu”.

Zarząd zaakceptował jednogłośnie zmianę zaproponowaną przez Dyrektora
Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  ogłoszenia  o  sprzedaży
nieruchomości położonej w Michałowie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  Informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie
kosztów ogłoszenia o sprzedaży nieruchomości położonej przy ulicy Gródeckiej w
Michałowie /zał. nr 18/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, przedstawił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
umieszczenie ogłoszenia o sprzedaży w Gazecie Prawnej. Ogłoszenie ma
być zamieszczone bez proponowanego zdjęcia, natomiast ma być w nim
więcej informacji na temat budynku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Zajęcie stanowiska w sprawie przeznaczenia do sprzedaży dwóch
działek położonych w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  Informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie
przeznaczenia do sprzedaży dwóch działek znajdujących się obecnie w trwałym
zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy /zał. nr 19/.

Szczegóły  ww.  kwestii  omówił  Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor
Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
sprzedaż działek nr 108/61 i 108/62, położonych w obrębie Choroszcz,
gmina Choroszcz, znajdujących się w trwałym zarządzie Domu Pomocy
Społecznej w Choroszczy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości  oraz  Powiatowemu  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku.

Ad 13
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Podpisanie  wystąpienia  do  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
przekazania na rzecz Powiatu nieruchomości Skarbu Państwa położonej
w Ruszczanach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał propozycję
wystąpienia  do  Wojewody  Podlaskiego  z  wnioskiem  o  przekazanie  na  rzecz
Powiatu  Białostockiego,  nieruchomości  stanowiącej  własność  Skarbu  Państwa,
oznaczonej  numerem  410/1  o  powierzchni  6,71  ha,  położonej  w  obrębie
Ruszczany  gmina  Choroszcz  z  przeznaczeniem jej  na  potrzeby Domu Pomocy
Społecznej w Choroszczy celem wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej
/zał. nr 20/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, przedstawił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował treść
pisma,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości  oraz  Powiatowemu  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku.

Ad 14

Zapoznanie  się  z  pismami  w sprawie  ustalenia  odszkodowań za
grunt przejęty pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem:

-  GKNII.683.1.3.2011  informującym  o  skompletowaniu  wszystkich
dokumentów i materiałów w sprawie ustalenia i  wypłacenia odszkodowania za
grunt  przejęty pod drogę na własność  Powiatu Białostockiego,  oznaczony jako
działka  43/14  o  powierzchni  0,0054 ha,  położony  w obrębie  Barszczewo,  gm.
Choroszcz /zał. nr 22/,

-  GKNII.683.1.1.2011  informującym  o  skompletowaniu  wszystkich
dokumentów i materiałów w sprawie ustalenia i  wypłacenia odszkodowania za
grunt  przejęty pod drogę na własność  Powiatu Białostockiego,  oznaczony jako
działka  619/25  o  powierzchni  0,0753  ha,  położony  w  obrębie  Choroszcz.  gm.
Choroszcz /zał. nr 23/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Rozpatrzenie wniosku WGKiN w sprawie zmian w budżecie na 2011
r.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z wnioskiem Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o dokonanie
zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok /zał. nr 24/.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 16

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Zawadach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego dla Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Zawadach  na  wykonanie  i  montaż  zabezpieczenia
antywłamaniowego otworów drzwiowych w garażach OSP w Zawadach.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  dodała  że  dotacja  celowa  wyniosła  1 750  złotych,
drugą część kosztów zadania pokryła dotacja z Urzędu Gminy w Zawadach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozlicznie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 17

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Urzędowi Miejskiemu w
Tykocinie na organizację Zawodów Sportowo-Pożarniczych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił rozliczenie
dotacji  udzielonej  z  budżetu  Powiatu  Białostockiego  Urzędowi  Miejskiemu  w
Tykocinie na zakup pucharów, medali i nagród rzeczowych najlepszym drużynom
OSP biorącym udział w Powiatowych Zawodach Sportowo – Pożarniczych. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała  iż  przyznano  dotację  w  wysokości
10 000 złotych, która została wykorzystana prawidłowo i w całości.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie przyjął ww. rozlicznie,
które zostało podpisane przez Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 18

Rozpatrzenie 2 interpelacji Radnego Rady Powiatu Białostockiego
złożonych na XI sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu interpelacje Pana Roberta Wardzińskiego w sprawie wprowadzenia do
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budżetu  na  rok  2012  realizacji  inwestycji  budowy  Alei  Niepodległości  w
Choroszczy oraz wykonania projektu przebudowy drogi powiatowej nr 1551 B na
odcinku  od  drogi  krajowej  nr  8  do  drogi  powiatowej  nr  1535  B  Białystok  –
Kruszewo /zał. nr 27 – 28/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przypomniał, że ustalenia w powyższych kwestiach z Burmistrzem
Choroszczy poczyniono na posiedzeniu Zarządu w dniu 3 marca 2011 roku. Pan
Marek  Jędrzejewski,  poinformował  iż  w  listopadzie  2011  roku  ma  otrzymać
opracowaną dokumentację na przebudowę Alei Niepodległości w Choroszczy. Nie
wiadomo jednak jak będzie postępowała inwestycja na drodze krajowej nr 8. Do
czasu jej zakończenia nie ma sensu rozpoczynać robót  na drodze powiatowej.
Inwestycja na drodze krajowej ma zostać zakończona jesienią 2012 roku, co w
praktyce może oznaczać grudzień 2012 roku.

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył
iż  najprawdopodobniej  już  w sierpniu  2012 roku  na  drodze  krajowej  nr  8  nie
będzie  użytkowany  przez  wykonawcę  tzw.  ciężki  sprzęt,  który  może  stanowić
zagrożenie dla inwestycji na drodze powiatowej.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, zauważył, że inwestycja na drodze krajowej nr 8 jest duża i w trakcie
jej  realizacji  może  się  dużo  wydarzyć.  To  czy  zadanie  dotyczące  Alei
Niepodległości zostanie wpisane na rok 2012 zależy od decyzji Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. interpelacjami i
skierował  je  do  analizy  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 19

Podpisanie pisma do Radnego Pana Marka Żmujdzina w sprawie
przekazania  odpowiedzi  na  interpelację  przesłaną  przez  Generalną
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt pismo
w  sprawie  przekazania  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Marka
Żmujdzina  złożoną  na  X  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
oznakowania przejścia dla pieszych zlokalizowanego na drodze krajowej nr 65 w
obrębie skrzyżowania z drogami powiatowymi Ne 1385 B i 1393 B /zał. nr 29/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 30/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 20

Zapoznanie  się  z  wnioskiem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w
sprawie przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy w roku 2012.
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Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
wniosek  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w sprawie  ujęcia  w projekcie  budżetu
Powiatu Białostockiego na 2012 rok przebudowy odcinków dróg powiatowych nr
1543 B i 1546 B wraz z wybudowaniem na jej całej długości ciągu pieszego oraz
wybudowaniu ciągu pieszego w ulicy Kościuszki  w Niewodnicy Koryckiej i ulicy
Dąbrowskiego w Niewodnicy Kościelnej /zał. nr 31/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
zwrócił  uwagę  zebranych  na  to,  że  ww.  wniosek  wpłynął  już  po  terminie,
właściwym do składania projektu budżetu Powiatu Białostockiego, który upłynął
dnia 31 października 2011. Wójt Gminy Turośń Kościelna deklaruje pokrycie 50%
kosztów ww. inwestycji.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  wnioskiem i
skierował  go  do  analizy  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  oraz  Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku i  jeśli
będzie  to  możliwe  o  ujęcie  go  w  projekcie  budżetu  Powiatu
Białostockiego na rok 2012.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 21

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo P.  XXX w sprawie  przebudowy
drogi powiatowej nr 1423 B Czarna Wieś Kościelna – Ogóły.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem ww. odpowiedzi /zał. nr 32/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił szczegóły dotyczące sytuacji na tej drodze.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 33/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformował  o  zmianach  jakie  wprowadził  Nadleśniczy
Nadleśnictwa  Dojlidy  w  umowie  dotyczącej  realizacji  zdania  „Wzmocnienie
nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 1419 B Wólka – Katrynka (gm. Wasilków)
2011/2011”.  W  ww.  umowie  wyraz  „faktury”  został  zastąpiony  zwrotem
„dokumenty  rozliczeniowe”,  co  oznacza,  że  Powiat  będzie  musiał  zapłacić
250 000 złotych za realizację ww. zadania, i  później  czekać na zwrot wsparcia
200 000 złotych ze strony  Nadleśnictwa.  Wprowadza to zagrożenie,  że  Powiat
będzie kredytował przedsięwzięcie a dodatkowo w przypadku załamania pogody
nie zakończy realizacji zadania w roku 2011 Powiat.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zapytała czy stan
techniczny tego odcinka drogi powiatowej jest faktycznie na tyle zły, że warto
ryzykować realizację zadania w tak niepewnych warunkach.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  że  stan  drogi  jest  zły,  są  jednak  pilniejsze  zadania  na
drogach  powiatowych.  Pan  Marek  Jędrzejewski,  wyjaśnił  iż  bez  wsparcia
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finansowego  inwestycji  przez  Lasy  Państwowe,  ze  strony  PZD  nie  padła  by
propozycja realizacji tej inwestycji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  zaistniałą
sytuacją  jednogłośnie  postanowił  nie  przystępować  do  realizacji  ww.
zadania i nie zawierać umowy z Nadleśnictwem Dojlidy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 22

Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy o dofinansowanie z
PFRON  projektu  w  ramach  „Programu  wyrównywania  różnic  między
regionami II” – zakup mikrobusu dla DPS w Czerewkach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
pismem  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
informujące o uzyskaniu dofinansowania na projekt „Zakup pojazdu do przewozu
osób niepełnosprawnych – Dom Pomocy Społecznej w Czerewkach” /zał. nr 35/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż uzyskano dofinansowanie na zakup autobusu
w maksymalnej wysokości. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku,  porosiła  o  upoważnienie  dwóch Członków Zarządu do podpisania
umowy z PFRON w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
zawarcia  powyższej  umowy Pana Wiesława Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 23

Rozpatrzenie wniosków o dokonanie zmian w budżecie na 2011 r.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  wnioski  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i
Kartograficznej oraz Starostwa Powiatowego w Białymstoku o dokonanie zmian w
budżecie Powiatu na 2011 rok /zał. nr 35 – 36/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
wnioski  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad 24

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały budżetowej PLAN WYKONAWCZY (165/2011).
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Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
ww. projektem uchwały /zał. nr 37/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
ww. zmian w budżecie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
165/2011  z  dnia  3  listopada  2011  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na
rok 2011 – PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą nr X/96/2011 Rady
Powiatu Białostockiego z dnia 27 października 2011 r. w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2011 /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 25

Zapoznanie się z decyzjami Burmistrza Choroszczy i Zabłudowa w
sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości wydzielonych pod drogi
powiatowe.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
decyzję:

-  burmistrza Choroszczy zatwierdzającą podział  nieruchomości  położonej  w
obrębie  Kościuki,  gmina  Choroszcz  oznaczonej  numerem ewidencyjnym 117 o
powierzchni  0,41  ha,  (działka  gruntu  117/4  o  powierzchni  0,0091  ha,  która
została wydzielona pod powiatową drogę publiczną) /zał. nr 39/,

-  burmistrza Choroszczy zatwierdzającą podział  nieruchomości  położonej  w
obrębie Klepacze, gmina Choroszcz oznaczonej numerem ewidencyjnym 517/1 o
powierzchni  1,0230  ha,  (zgodnie  z  planem zagospodarowania  przestrzennego
gminy Choroszcz, część ww. działki jest przeznaczona pod drogę powiatową) /zał.
nr 40/,

-  burmistrza Choroszczy zatwierdzającą podział  nieruchomości  położonej  w
obrębie Klepacze, gmina Choroszcz oznaczonej numerem ewidencyjnym 483/2 o
powierzchni  1,2716  ha,  (zgodnie  z  planem zagospodarowania  przestrzennego
gminy Choroszcz, część ww. działki jest przeznaczona pod drogę powiatową) /zał.
nr 41/,

-  burmistrza  Zabłudowa zatwierdzającą  podział  nieruchomości  położonej  w
obrębie miasto Zabłudów, gmina Zabłudów oznaczonej numerem ewidencyjnym
329/1 o powierzchni 0,9571 ha, (działka gruntu nr 329/3 o powierzchni 0,0044 ha
zajętej jest pod drogę nr 2409 B) /zał. nr 42/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku. 

Ad 26

Zapoznanie  się  z  korespondencją   Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  dotyczącą  postępowania  administracyjnego  odnośnie
nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
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Zarządu:

-  postanowienie  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  zawieszeniu  z
urzędu postępowania w przedmiocie stwierdzenia, iż z dniem 1 stycznia 1999
roku nieruchomości oznaczone nr 390/6 o powierzchni 0,0012 ha oraz nr 390/4 o
powierzchni  0,0028 ha położone w obrębie Klepacze,  gmina Choroszcz,  zajęte
pod  drogę  powiatową,  stały  się  z  mocy  prawa  własnością   Powiatu
Białostockiego /zał. nr 43/,

-  zawiadomieniem o  przedłużeniu  terminu  zakończenia  postępowania  w
sprawie  potwierdzenia  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  prawa  własności
nieruchomości zajętej pod drogę powiatową nr 1549 B, oznaczonej jako działka nr
416/8 o powierzchni  0,0017 ha,  położonej  w obrębie Klepacze, gm. Choroszcz
/zał. nr 44/,

-  zawiadomienie  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
258/3  o  powierzchni  0,0120  ha,  położonej  w  obrębie  Lubejki,  gmina  Turośń
Kościelna /zał. nr 45/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 27

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 3 listopada 2011 roku dobiegło końca o godzinie 1610.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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